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B I L A N C I

I 7,542,993            9,688,963            
1 Aktive monetare 5 3549743 5,082,590            
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2 3,549,743            5,082,590            
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kerkesa te arketueshme 6 2986995 3,596,625            
(ii) Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 7 728395 438,016               

Totali 3 3,715,390            4,034,641            
4 Inventari

(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces
(iii) Produkte te gatshme
(iv) Mallra per rishitje
(v) Parapagesat per furnizime 8 277860 571,732               

Totali 4 277,860               571,732               
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Total i Aktiveve Afatshkurtra (i)

II 9 990,656               1,238,706            
1 Investimet financiare afatgjata

Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka
(ii) Ndertesa
(iii) Makineri dhe pajisje 990656 1,238,706            
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

Totali 2 990,656               1,238,706            
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale

(i) Emri I mire
(ii) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4 -                           -                           
5 Kapital aksionar I papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata

Totali I aktiveve Afatgjata (II)
Totali I Aktiveve (I + II) 8,533,649            10,927,669          

Administratori
Fatos  Shtylla

 Viti 
paraardhes 

Kontabel i Miratuar

AKTIVET Shenime  Viti raportues 

AKTIVET AFATSHKURTRA

AKTIVET AFATGJATA

Pergatitur nga
Natasha  Shuaipi



B I L A N C I 

I 1,236,474           2,279,951             
1 Derivativet
2 Huamarrjet

Totali 2
3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 10 1143619 2,203,047             
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve
(iii) Detyrime tatimore 11 92855 76,904                  
(iv) Hua te tjera

Totali 3 1,236,474           2,279,951             
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Totali I detyrimeve afatshkurtra (I)

II -                          -                            
1 Huate afatgjata

Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali I detyrimeve afatgjata (II) -                          

III 12 7,297,175           8,647,718             
1 Kapitali themeltar 100000 100,000                
2 Prime te kapitalit
3 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
4 Rezerva statutore
5 Rezerva ligjore 80000 80,000                  
6 Rezerva te tjera
7 Fitimet e pashperndara 6220870 6,220,870             
8 Fitimi (humbja) e vitit financiar 896305 2,246,848             

Totali I kapitalit (III)

Totali I Detyrimeve, Kapitalit (I+II+III) 8,533,649           10,927,669           

Administratori
Fatos  Shtylla

 Viti 
paraardhes 

Kontabel i Miratuar

P A S I V I Shenime  Viti 
raportues 

DETYRIMET AFATSHKURTRA

DETYRIMET AFATGJATA

KAPITALI

Pergatitur nga:
Natasha  Shuaipi



1 Shitjet neto 13 5077144 15,020,822
2 Te ardhura te tjera rrjedhese
3 Ndrysh. ne invent. prod.gatshem e prodhimit proces
4 Materialet e konsumuara
5 Kosto e punes 14 (3,332,332) (2,861,665)

Pagat e personelit -2855480 (2,446,800)
Shpenzimet per sig.shoqerore e shendetsore -476852 (414,865)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 9 -248050 (300,168)
7 15 -904713 (8,987,322)

8 (4,485,095) (12,149,155)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 592,049 2,871,667

10.0   

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 Te ardh.e shpenz.financ.nga investime te tjera afatgj.
12.2 Te ardhurat e shpenzimet nga interesat (7,974) (109,967)

12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi I kembimit 446,067 (119,816)
12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 16 438,093 (229,783)
14 Fitimi (Humbja) para tatimit (9 +/- 13) 1,030,142 2,641,884
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 -133837 (395036)
16 Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 896,305           2,246,848          
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administratori
Fatos  Shtylla

Totali I shpenzimeve (4 - 7)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontrolluara

Pergatitur nga:
Natasha  Shuaipi

Kontabel i Miratuar

Shpenzime te tjera

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve (Bazuar ne klasifikimin e 
Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr.
Pershkrimi I Elementeve Shenime  Viti 

raportues 
 Viti 

paraardhes 



Date: 31.12.2011

Fitimi para tatimit 1030142 2,641,884
Rregullime per:

Amortizimin 248050 300,168
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Te ardhura dhe shpenzime nga interesa 7974 109,967

613123 (1,396,339)

-1043477 (198,693)
MM te perfituara nga aktivitetet 855,812 1,456,987

-7974 (120,432)
Tatim mbi fitimi i paguar -133837 (395,036)
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 714,001 941,519

Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (60,750)
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi I arketuar 0 10,465
Dividendet e arketuar
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 (50,285)

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Te ardhurat nga emetimi I kapitalit aksioner
Te ardhurat nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 (334,522)
Dividendet e paguar -2246848 (2,378,226)
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (2,246,848) (2,712,748)

Rritja / renia neto e mjeteve monetare 1,532,847-            1,821,514-            
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5082590 6,904,104            
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,549,743            5,082,590            

Administratori
Fatos  Shtylla

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, 
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte  Periudha 
raportuese 

 Periudha 
paraardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Natasha  Shuaipi
Kontabel i Miratuar

Rrjetje / renie ne tepricen e inventarit
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar 
nga aktiviteti

Interesi I paguar

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Pergatitur nga:



Date: 31.12.2011

Kapitali aksionar Primi I aksionit Aksione thesari Rezerva stat. 
ligjore

Fitimi I 
pashperndare Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000               80,000              8,599,096          8,779,096              
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel -                          
Pozicioni I rregulluar -                          
Fitimi neto per periudhen kontabel 2,246,848          2,246,848              
Dividentet e deklaruar (2,378,226) (2,378,226)
Rritja e reserves se kapitalit -                          
Emetimi I aksionave -                          
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000               80,000              8,467,718          8,647,718              
Fitimi neto per periudhen kontabel 896,305             896,305                 
Dividentet e deklaruar (2,246,848) (2,246,848)
Rritja e reserves se kapitalit -                          
Emetimi I aksionave -                          
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000               -                          -                          80,000              7,117,175          7,297,175              

Pergatitur nga : Administratori
Natasha Shuaipi Fatos Shtylla

Kontabel i Miratuar 

Pasqyra e ndryshimeve ne Kapital 

(ne Lek)
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